PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.895/2023

I

Publicado,--'<\y-+-A'-'-f-''('.....;1~0:.__

Dispõe sobre a Homologação do Processo
Seletivo Público realizado através do Edital
nº 001/2022 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais, em especial a que lhe confere o Art. 76,
inciso VII, da Lei Orgânica do Município - LOM.

CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 001/2022, após concluídas
todas as etapas do Processo Seletivo Público;

DECRETA:

Art. 1° Fica HOMOLOGADO, para que produza seus jurídicos e legais
• efeitos, o resultado final do Processo Seletivo Público, referente ao Edital nº 001/2022,

· realizado por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos, contendo a seleção e classificação dos candidatos, passando a fazer parte
integrante deste Decreto.

Art. 2° Os candidatos classificados serão chamados conforme
previsão constante do Edital e seus anexos, segundo as necessidades do interesse
público, pela Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Art. 3° O prazo de validade do Processo Seletivo Público seguirá o
disposto no E.ditai e seus anexos, especificamente o informado no item 17. DAS
DISPOSIÇÕES TRANSITÓRIAS.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito
Santo, aos 06 dias do mês d~.

UELIKSON OONE
Prefeito Municipal

Rua Travessa Pavão, nº 80 - Centro - CEP 29.843-000.- Telefax: (27) 3753.1001 - Ramal 112
e-mail: gablnetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br - www.vilapavao.es.gov.br

•
J:'KJ!iJ:l"J;!;lTU.KA lVlU.Nl\,;1.1:'.8.1, lJ~ V11,A .l:'AVAU

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Rua Trav. Pavão, 80, 12 Andar - Bairro Nova Munique - CEP: 29.843-000

Telefax: (027) 3753-1001- e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2022
CLASSIFICAÇÃO APÓS HOMOLOGAÇÃO

CARGO: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS
PONTUAÇÃO

Nº . - NOME DO CANDIDATO PROVA TEMPO FORM~ÇÃO TOTAL
OBJETIVA DE ACADEMICA

SERVIÇO E CURSOS

1 MARILZA KLITZKE DURÃES 22,0 18,0 10,0 50,0

2 GELSON DO CARMO RAMLOW · 22,0 18,0 7,0 47,0

3 MAISA FRANKLIN 19,0 0,0 9,0 28,0

4 SUELLE OHRNESOGEM
16,0 0,0 10,0 26,0MAGALHÃES

5 VINICIUS OHNESORGEM DOS
22,0 0,0 4,0 26,0SANTOS

6 RENAN RAMLOW BELING 17,0 0,0 6,0 23,0

7 WELERSON GARCIA SPINDOLA 19,0 0,0 3,0 22,0

8 FARLEY WIDMARK SOUZA PINTO 15,0 0,0 6,0 21,0

9 LIZABETI SCARDINI RODRIGUES
15,0 0,0 3,0 18,0COELHO

10 MARIANA SOUZA DOS SANTOS 15,0 0,0 3,0 18,0

11 WAGNER JOSE COSME ESPINDULA INDEFERIDO PELO ITEM 10.1.1.1

12 MICHELI RAMLOW REETZ INDEFERIDA PELO ITEM 10.1.1.1

13 VANDA APARECIDA SOUZA MENDES INDEFERIDA PELO ITEM 10.1.1.1

14 CARLIANE NOGUEIRA DOS PASSOS INDEFERIDA PELO ITEM 10.1.1.1

15 ROSANGELA DE OLIVEIRA PROFETA INDEFERIDO PELO ITEM 8.4.3.3 E ITEM 10.1.1.1

16 THALYTA CASTELAR BORTOLOTTI INDEFERIDA PELO ITEM 14.1.1.1

17 AGRIPIANA CHARILI INDEFERIDA PELO ITEM 10.1.1.1

18 NICOLAS LEAL ESPINDULA INDEFERIDA PELO ITEM 10.1.1.1

Critério de Desempate segundo o item 12.1.1
SUELLEN OHRNESOGEM MAGALHÃES 15,0 0,0 10,0 26,0
VINICIUS OHNESORGEM DOS SANTOS 21,0 0,0 4,0 26,0

cv- 0u ))~~ r ~lk)

•
l'K~.tt·~rru.t<A IVIU.Nl\;ll'A.L, u~ Vl.L,A l'AVAU

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Rua Trav. Pavão, 80, 1e Andar - Bairro Nova Munique - CEP: 29.843-000

Telefax: (027) 3753-1001- e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

·· PROCESSO SELETIVO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2022
CLASSIFICAÇÃO APÓS HOMOLOGAÇÃO

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - EQUIPE 1 ÁREA 1

': PONT_UAÇÃO

Nº · NOME DO CANDIDATO PROVA TEMPO DE FOR~AÇÃO
OBJETIVA SERVIÇO ACADEMICA E

CURSOS

1 ..

.. : ..... ( '

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 01 ÁREA 02
PONTUAÇÃO

,.

Nº NOME DO CANDIDATO PROVA TEMPO FORMAÇÃO TOTAL
'.

OBJETIVA · DE .. ACADÊMICA
SERVIÇO E CURSOS

1 GUSTAVO NOVAES ZUMACK INDEFERIDO PELO ITEM 8.4.3.6

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 01 ÁREA 03
·PONTUAÇÃO

1

. Nº NOME DO CANDIDATO PROVA TEMPO FORMAÇÃO TOTAL
1 OBJETIVA DE ACAÕÊMICA

SERVIÇO E CURSOS

! 1 FLAVIANA MOREIRA 18 8,7 11,0 37,7

2 GEICY MARA BIENOW NITZ INDEFERIDA PELO ITEM 3.2.1 - B SUBITEM
1

e 0v-- Au ü'Jfo Y· ~~ · ~l~

1//1~ /ll ·-ç~- o-h- cL~· v1 o&_ · tJt~

.t"Kl!iJ:t'l!il'rU.KA. 1VlU.l11\..;J.t"A1' JJJ!i V11'A .t"AVAU
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Trav. Pavão, 80, 1!! Andar- Bairro Nova Munique - CEP: 29.843-000
Telefax: (027) 3753-1001- e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - EQUIPE 1 ÁREA 4

PONTUAÇÃO

Nº NOME DO CANDIDATO PROVA TEMPO DE FOR~AÇÃO
OBJETIVA SERVIÇO ACADEMICA E

CURSOS

1

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - EQUIPE 1 ÁREA 5

PONTUAÇÃO

Nº NOME DO CANDIDATO PROVA TEMPO DE FOR~AÇÃO
OBJETIVA SERVIÇO ACADEMICA.E

CURSOS

1

AGEN,TE DE SAÚDE EQUIPE 01 ÁREA 07
PONTUAÇÃO

Nº NOME DO CANDIDATO PROVA TEMPO FORMAÇÃO TOTALDE ACADÊMICAOBJETIVA SERVIÇO E CURSOS

1 ROSELI PAGUNG INDEFERIDA PELO ITEM 8.4.3.6

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 01 ÁREA 08
PONTUAÇÃO

TEMPO FORMAÇÃ
N PROVA o TOTA
o NOME DO CANDIDATO

OBJETIV DE ACA_DÊMIC L
A SERVIÇ AEo CURSOS

1 DEAN MAIANE SILVA GUEZE 27,0 0,0 4,0 31,0

2 CRISTIANE PAULINO STANCINI
INDEFERIDA PELO ITEM 8.4.3.2HOFFMAM

3 NATANAEL JANN BENING INDEFERIDA PELO ITEM 3.2.1 - B
SUBITEM 1

e.SGr-- f\u .fo 7- ç~ ç,\~e

t'K.ti .14'.tilTUKA lVlU.Nl\.at'A.L, U.ti V11'A t'AVAU
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Trav. Pavão, 80, 1!! Andar- Bairro Nova Munique - CEP: 29.843-000
-Telefax: (027) 3753-1001-e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 01 ÁREA 09
PONTUAÇÃO

Nº NOME DO CANDIDATO PROVA TEMPO FORM~ÇÃO TOTAL
·.· . .. ..

· OBJETIVA ... r;:>E . ACADE,MICI:'
SERVIÇq . E CURSOS.. , ,·: ..

1 . · JONIVAN ALVES DE MACÊDO 23,0 3,6 4,0 30,6

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 01 ÁREA 10
PONTUAÇÃO

N
NOME DO CANDIDATO PROVA TEMPO FORMAÇÃO TOTALo

DE ACADÊMICAOBJETIVA SERVIÇO E cussos. . .

1 ELLEN VITÓRIAVIEIRA FONSECA 26,0 3,6 4,0 33,6

2 ANDRESSA MACHADO DE SOUZA 21,0 0,0 3,0 24,0

3 JHONATAS DIAS DE SOUZA 20,0 0,0 3,0 23,0

4 VALCILEIA AMARAL LEMOS DA.
INDEFERIDA PELO ITEM 3.2.1 - 84COSTA

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 01 ÁREA 11 ..
PONTUAÇÃO !

..
TEMPO· FORMAÇÃ

N ... ' . . ' ' PROVA o TOTA
ti NOME DO CANDIDATO

OBJETIV DE ACADÊMIC L..
A SERVIÇ AEo CURSOS

1 DEBORA THIAGO 24,00 3,6 4,0 31,6

2 LILIAN CARLA MEIRELES DA COSTA INDEFERIDA PELA ITEM 3.2.1 - B4 E

1

GOULART ITEM 8.4.3.6

.. 5{o p N-w' F1)h() . .: . ~ .

Sr-- AcJ ..

t'K.1!,Jf.l!tl"l"U.KA MU.Nll.;Jt'.A.L lJ.I!, VlLA t'AVAU
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Trav. Pavão, 80, 1e Andar-Bairro Nova Munique -CEP: 29.843-000
Telefax: (027) 3753-1001- e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 02 ÁREA 01
PONTUAÇÃO

Nº NOME DO CANDIDATO PROVA TEMPO FORMAÇÃO TOTALDE ACADÊMICA.. . OBJETIVA
E CURSOSSERVIÇO..

1 ALEX DA SILVA PEREIRA 22,0 18,0 4,0 44,0

2 PRECILA BRUMATTI DELEVIDOVE 25,0 0,0 11,0 36,0

3 PATRICIA BRUMATTI DELEVIDOVE 20,0 0,0 11,0 31,0

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 02 ÁREA 02
PONTUAÇÃO

..

Nº NOME DO CANDIDATO PROVA TEMPO FORMAÇÃO TOTAL
OBJETIVA DE ACADÊMICA

SERVIÇO E CURSOS

1 SOLANGE NEIMECKE FAUSTINO 25,0 6,9 4,0 35,9

2 LORENA DURÃES ZUMACH 24,0 0,3 10,0 34,3

3 KELIANE AMORIM DIAS 26,0 0,0 4,0 30,0

4 AESLANE SANTOS DA SILVA INDEFERIDO PELOS ITENS 3.2.·1 - 84 E 8.4.3.7

· AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 02 ÁREA 03 ..
PONTUAÇÃO

N PROVA TEMPO FORM~ÇÃO TOTA
o NOME DO CANDIDATO

OBJETIV DE ACADEMIC L
A SERVIÇ AE

o CURSos·
EDILAINE PIONTCOSKI KLITZKE

22,0 0,0 7,0 29,01 TESCH

2 ANGELA DO NASCIMENTO PEREIRA INDEFERIDO PELO ITEM 3.2.1 8-4

C c.r-- f\.u sfl.() 9. ~i:\,~ fi )~

•
.l:'K.l!i.l4..l!i1TUKA MUNll,;l.1:'IU.1 U.l!i VILA .l:'AVAU

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Rua Trav. Pavão, 80, li! Andar-Bairro Nova Munique-CEP: 29.843-000

Telefax: (027) 3753-1001-e-mall: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 02 ÁREA 04
PONTUAÇÃO

N PROVA TEMPO FORM~ÇÃO TOTA
o NOME DO CANDIDATO

OBJETIV DE ACADEMIC L.• SERVIÇ AEA o CURSOS..

1 THAYNA RODRIGUES DA PENHA 24,0. 18,0 11,0 53,0LAUVRS

2 INGRIDWUTKE DA COSTA 23,0 0,0 11,0 34,0

3 JHENY HAMMER LENKE 21,0 0,0 11,0 32,0

4 SARA MILENA BIENOW KRAUSE 23,0 0,0 3,0 26,0

5 LUCINEIA GRINEWALDWUTKE 18,0 0,0 4,0 22,0

6 RAVANY MOREIRA DASNEVES 19,0 0,0 3,0 22,0

7 AMANDA GABRIEL PEDRO INDEFERIDA PELO ITEM 8.4.3.6

8 ELIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA INDEFERIDA PELO ITEM 10.1.1.1

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 02 ÁREA 05
PONTUAÇÃO

TEMPO FORMAÇÃ
N NOME DO CANDIDATO PROVA o TOTA
o OBJETIV DE ACADÊMIC L

A SERVIÇ AEo CURSOS
1 LILIAN RODRIGUES DE OLIVEIRA

23,0 11,0 11,0 45,0RAGETElES

2 KALITA DE SOUZA PARANHO 21,0 0,0 3,0 24,0

3 RAFAELA JACOB QUARTEZANI 15,0 0,0 4,0 19,0

•
.t1'KJ:!i.tt·J:!i1TUKA MU .N 1\,;JJ'A.L, IJJ:!i V1.L,A .t1'AVAU

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Rua Trav. Pavão, 80, 1~ Andar- Bairro Nova Munique - CEP: 29.843-000

Telefax: (027) 3753-1001- e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 02 ÁREA 06
PONTUAÇÃO

TEMPO FORMAÇÃ
N

NOME DO CANDIDATO PROVA o TOTAo
OBJETIV DE ACADÊMIC L. . ... SERVIÇA AE',0·· CURSOS

1 LEOZIANE FERREIRA DA SILVA
28,0 18,0 11,0 57,0SIMONASSI

2 LARA CAROLINE DE JESUS SILVA
INDEFERIDA PELO ITEM 3.2.1 - 84ZUMACKE

.... "

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 03 ÁREA ·()1
PONTUAÇÃO

Nº NOMEDO CANDIDATO PROVA ·TEMPO FORMAÇÃO TOTALDE ACADÊMICAOBJETIVA SERVIÇO E CURSOS

1 MARIA APARECIDA SCHMIDT FELICIO 23,00 8,70 11,00 42,70

2 TAYNARA LEAL DE CASTRO 25,00 0,00 11,00 36,00

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 03 ÁREA 02
PONTUAÇÃO

Nº NOME DO CANDIDATO PROVA TEMPO FORMAÇÃO TOTALDE, ACADÊMICAOBJETIVA SERVIÇO E CURSOS

1 GIÊLIA MARRE MARCARIM DIAS 18,0 0,0 4,0 18,0.

t~ÓCy ~ V 6' r ~oV r,ihoo

.t"KJ!;.tr.l!;l"l'U .KA. MU1'll\;1.t"A.IJ .UI!; V1.IJA .t"AVAU
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Trav. Pavão, 80, 12 Andar- Bairro Nova Munique - CEP: 29.843-000
Telefax: (027) 3753-1001- e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 03 ÁREA 03
PONTUAÇÃO

Nº NOME DO CANDIDATO PROVA TEMPO FORMAÇÃO TOTALDE ACADÊMICA. OBJETIVA SERVIÇO E CURSOS

1 ELIZETE KRAUSE BRUNO 21,0 16,8 4,0 41,8

2 ANDRESSA ELIAS MONTEIRO 23,0 0,0 3,0 26,0

3 ALEXANDRA LUCAS MOURA RATZKE INDEFERIDA PELO ITEM 8.4.3.6

4 MARCIELI KUMM KUSTER INDEFERIDA PELO ITEM 3.2.1 - B SUBITEM
1

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 03 ÁREA 04
PONTUAÇÃO

Nº NOME DO CANDIDATO PROVA TEMPO FORMAÇÃO TOTALDE ACADÊMICAOBJETIVA SERVIÇO E CURSOS

1 GABRIELA RODRIGUES DE OLIVEIRA INDEFERIDA PELO ITEM 3.2.1 - B4

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 03 ÁREA 05
PONTUAÇÃO

TEMPO FORMAÇA
N PROVA o TOTAo . NOME DO CANDIDATO

OBJETIV DE ACADÊMIC L
A SERVIÇ· AEo CURSOS

1 KARINY PAGUNG FREISLEBEN 24,0 0,0 11,0 35,0

2 ELAINE DE OLIVEIRA OUTRA KLOSS 24,0 3,6 4,0 31,6

3 MIRIAN DA SILVA HAMMER 18,0 5,4 4,0 27,4

4 ALEXSANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA INDEFERIDA PELOS ITENS 8.4.3.3,
COSTA 8.4.3.4, 8.4.3.6

5 DAVID MATEO FRANCAASIN INDEFERIDO PELOS ITENS 3.2.1 - 84,
8.4.3.4 E 8.4.3.6

6 ALINE SAYONARA SILVA DOS SANTOS INDEFERIDA PELO ITEM 8.4.3.4

CCcóev-- (\u vsto y. v~ (J_kn ✓~ ~/~p _,,MCJpYlio-

t'K.ti.tt·.tirru.KA lVIU.111(.;1.t'llL V.ti Vl1,8. .t'8.V8.U
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Trav. Pavão, 80, 1!! Andar - Bairro Nova Munique - CEP: 29.843-000
Telefax: (027) 3753-1001-e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 03 ÁREA 06
PONTUAÇÃO

Nº NOME DO CANDIDATO PROVA TEMPO FORMAÇÃO TOTAL. DE . ACADÊMICAOBJETIVA SERVIÇÓ . E CÜRSôS.. . .. ..
'

1 IRLANE BIELKE DOS SANTOS 23,0 2, 1 11,0 36,1
2 ISABELA RAMLOW BELlNG 25,0 0,0 6,0 31,0
3 SOLANGE ZULKE BONING INDEFERIDA PELO ITEM 10.1.1.1

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 03 ÁREA 07
PONTUAÇÃO ..

TEMPO ·FORMAÇÃ
N PROVA o TOTA
o NOl\'IE DO CANDIDATO

OBJETIV DE ACADÊMIC L
A SERVIÇ · AEo CURSOS

1 JULlA SEIBERTT REETZ 22,0 0,0 7,0 29,0

2 LARISSAWUTKE SCHUWANS 21,0 0,0 7,0 28,0

3 RAIQUIELE BENINGWAGNER 22,0 0,0 4,0 26,0,.

4 RAYANE BENING 21,0 0,0 4,0 25,0
5 LUCIANA BONING TRANS INDEFERIDO PELO ITEM 8.4

6 ANDREZA BUTKE TRESSMANN
INDEFERIDO PELO ITEM 8-..4.3.6. . - r .

HOFFMANN ...

ce/2Y' v s-k y 0-CÃJ F.!ho

t,/tl~ ~1/0 Ç Po-~iicitL

~19~~(,f~

a J:'K.ti.lr.tilTUKA MUNl\,;t.t'A.IJ lJ.ti Vl.lJA J:'AVAU
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Trav. Pavão, 80, 12 Andar- Bairro Nova Munique - CEP: 29.843-000
Telefax: (027) 3753-1001- e-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 03 ÁREA 08
PONTUAÇÃO

N PROVA TEMPO FORM~ÇÃO TOTAo NOME DO CANDIDATO
OBJETIV DE ACADEMIC L

A SERVIÇ 'AE
o CURSOS

1 ROSILENE DE SOUZA PENA
25,00 18,00 4,00 47,00FREISLEBEN

2 PEDRO HENRIQUE PENA FREISLEBEN 22,00 0,00 3,00 25,00

AUTO DECLARANTE NEGRO
1 ROSILENE DE SOUZA PENA FREISLEBEN J 25,00 18,00 4,00 47,00

AGENTE DE SAÚDE EQUIPE 03 ÁREA 09
PONTUAÇÃO

Nº NOME DO CANDIDATO PROVA TEMPO FORMAÇÃO TOTALDE ACADÊMICAOBJETIVA SERVIÇO E CURSOS

1 VANDERLEIA FLEGLER RODRIGUES 25,0 14, 1 4,0 43,1

2 MICHELLE DE SANTANA SILVÉRIO INDEFERIDA PELO ITEM 8.4.3.3